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運用報告書（全体版） 

ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド 
（毎月決算型） 

<愛称>ウィンドミル 

追加型投信／海外／債券 

 

 

第277期(決算日2021年６月10日) 第280期(決算日2021年９月10日) 

第278期(決算日2021年７月12日) 第281期(決算日2021年10月11日) 

第279期(決算日2021年８月10日) 第282期(決算日2021年11月10日) 

 

第277期～第282期 

 

 

 ファンドの仕組み 

当ファンドの仕組みは次のとおりです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 と 
クローズド期間 

信託期間は1998年４月28日から無期限で
す。（当初、クローズド期間は1998年10月
27日までです。） 

運 用 方 針 

主として、世界の投資適格格付けの公社
債を主な投資対象とするベアリング 
ワールド・ボンド＆カレンシー・マザー
ファンド受益証券に投資を行い、インカ
ム・ゲインの確保と信託財産の成長を目
指します。また、マザーファンド受益証券
を通じて、為替変動リスクのヘッジ目的
および円ベースでの投資収益の確保を目
的として、外国為替の予約取引を機動的
に行います。 
マザーファンドの運用にあたっては、ベ
アリング・アセット・マネジメント・リミ
テッド（英国法人）に運用の管理及び執行
に関する権限を委託しています。 

主要運用対象 

ＢＡＭワールド・ 
ボ ン ド ＆ 
カ レ ン シ ー ・ 
フ ァ ン ド 
(毎月決算型） 

ベアリング ワールド・ボ
ンド＆カレンシー・マザー
ファンド受益証券を主要
投資対象とします。 

ベ ア リ ン グ 
ワ ー ル ド ・ 
ボ ン ド ＆ 
カレンシー・ 
マザーファンド 

世界の投資適格格付けの
公社債を主要投資対象と
します。 

組 入 制 限 

ＢＡＭワールド・ 
ボ ン ド ＆ 
カ レ ン シ ー ・ 
フ ァ ン ド 
(毎月決算型） 

株式への投資は、転換社債
の転換および新株予約権
の行使より取得した株券
に限るものとし、その実質
投資割合は信託財産の純
資産総額の10％以内とし
ます。 
外貨建資産への実質投資
割合には、制限を設けま
せん。 

ベ ア リ ン グ 
ワ ー ル ド ・ 
ボ ン ド ＆ 
カレンシー・ 
マザーファンド 

株式への投資は、転換社債
の転換および新株予約権
の行使により取得した株
券に限るものとし、その投
資割合は信託財産の純資産
総額の10％以内とします。 
外貨建資産ヘの投資割合
には、制限を設けません｡ 

分 配 方 針 

毎月決算（原則として10日。ただし、休業
日の場合は翌営業日。）を行い、経費控除
後の配当等収益および売買益（評価益を
含みます。）等の全額を分配対象額の範囲
とし、基準価額水準、市況動向等を勘案し
て、委託会社が分配金額を決定します。た
だし、分配対象収益が少額の場合には分
配を行わないことがあります。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

 
 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）」（愛称：

ウィンドミル）は、2021年11月10日に第282期決算を行いました。ここに謹んで第277

期から第282期までの運用状況と収益分配金をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

253期(2019年６月10日) 5,722 20 1.8 95.4 － 55,422 

254期(2019年７月10日) 5,755 20 0.9 97.2 － 54,735 

255期(2019年８月13日) 5,805 20 1.2 93.9 △30.0 54,463 

256期(2019年９月10日) 5,804 20 0.3 95.4 △37.5 53,440 

257期(2019年10月10日) 5,808 20 0.4 95.6 △29.5 52,907 

258期(2019年11月11日) 5,708 20 △1.4 99.2 △24.7 51,122 

259期(2019年12月10日) 5,696 20 0.1 99.0 △24.4 50,310 

260期(2020年１月10日) 5,698 20 0.4 98.4 △24.7 49,717 

261期(2020年２月10日) 5,744 20 1.2 96.5 △23.5 49,259 

262期(2020年３月10日) 5,747 20 0.4 92.1 △23.9 48,455 

263期(2020年４月10日) 5,464 20 △4.6 95.3 △15.6 45,432 

264期(2020年５月11日) 5,545 10 1.7 96.3 △19.3 45,922 

265期(2020年６月10日) 5,567 10 0.6 100.0 △18.1 45,488 

266期(2020年７月10日) 5,624 10 1.2 97.9 △18.2 45,273 

267期(2020年８月11日) 5,657 10 0.8 97.6 △18.9 44,536 

268期(2020年９月10日) 5,637 10 △0.2 97.9 △19.1 43,724 

269期(2020年10月12日) 5,623 10 △0.1 96.7 △17.9 42,417 

270期(2020年11月10日) 5,614 10 0.0 96.7 △15.6 41,416 

271期(2020年12月10日) 5,591 10 △0.2 98.8 △16.2 40,188 

272期(2021年１月12日) 5,558 10 △0.4 99.2 △16.6 39,220 

273期(2021年２月10日) 5,515 10 △0.6 97.3 △17.1 38,079 

274期(2021年３月10日) 5,343 10 △2.9 98.8 △18.0 36,108 

275期(2021年４月12日) 5,338 10 0.1 98.2 △22.4 35,641 

276期(2021年５月10日) 5,320 10 △0.1 99.1 △23.0 35,111 

277期(2021年６月10日) 5,333 10 0.4 98.8 △22.0 34,685 

278期(2021年７月12日) 5,327 10 0.1 96.7 △22.4 34,107 

279期(2021年８月10日) 5,326 10 0.2 95.9 △22.9 33,357 

280期(2021年９月10日) 5,284 10 △0.6 95.2 △24.5 32,383 

281期(2021年10月11日) 5,189 10 △1.6 97.1 △25.4 31,055 

282期(2021年11月10日) 5,189 10 0.2 98.6 △26.2 30,333 
 

（注１）基準価額および分配金は１万口当たり。（以下同じ） 
（注２）基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注３）騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しています。（以下同じ） 
（注４）当ファンドは親投資信託を組入れますので、債券組入比率および債券先物比率（＝買建比率－売建比率）は、親投資信託への投資割

合に応じて算出した当ファンドベースの比率です。（以下同じ） 
（注５）当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 
（注６）純資産総額の単位未満は切捨て。 
（注７）計理処理上、組入比率が100％を超える場合があります。（以下同じ）   
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

第277期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2021年５月10日 5,320 － 99.1 △23.0 

５月末 5,319 △0.0 100.3 △21.9 

(期  末)     

2021年６月10日 5,343 0.4 98.8 △22.0 

第278期 

(期  首)     

2021年６月10日 5,333 － 98.8 △22.0 

６月末 5,308 △0.5 97.5 △22.3 

(期  末)     

2021年７月12日 5,337 0.1 96.7 △22.4 

第279期 

(期  首)     

2021年７月12日 5,327 － 96.7 △22.4 

７月末 5,346 0.4 96.3 △22.7 

(期  末)     

2021年８月10日 5,336 0.2 95.9 △22.9 

第280期 

(期  首)     

2021年８月10日 5,326 － 95.9 △22.9 

８月末 5,311 △0.3 95.3 △24.3 

(期  末)     

2021年９月10日 5,294 △0.6 95.2 △24.5 

第281期 

(期  首)     

2021年９月10日 5,284 － 95.2 △24.5 

９月末 5,226 △1.1 95.5 △25.0 

(期  末)     

2021年10月11日 5,199 △1.6 97.1 △25.4 

第282期 

(期  首)     

2021年10月11日 5,189 － 97.1 △25.4 

10月末 5,171 △0.3 100.4 △26.3 

(期  末)     

2021年11月10日 5,199 0.2 98.6 △26.2 
 

（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は各期首比です。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○当作成期の運用経過 (2021年５月11日～2021年11月10日) 

 作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2021年５月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

（注） 上記既払分配金は、作成期間中の分配金（税込み）合計額です。 

 

○基準価額の主な変動要因 
主要投資対象である「ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド」における当作成期中

の基準価額は0.6％の下落となりました。 

 

上昇要因 

■対円で上昇した米ドル、カナダドルの買い持ち、保有債券からの利息収入などが、基準価額の上昇要因と

なりました。 

下落要因 

■一部の中央銀行による利上げなどを受け、ニュージーランドなどの一部の組入債券の価格が下落したこ

と、為替ヘッジコストなどが、基準価額の下落要因となりました。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

 投資環境（2021年５月11日～2021年11月10日） 
 
◎債券市場 

当作成期前半は、米連邦公開市場委員会（FOMC）にて、2023年の利上げが示唆されたものの、米連邦準備制

度理事会（FRB）を含め各国の中央銀行高官がインフレの上昇は一時的との認識を示したこと、欧州中央銀行

（ECB）が低金利政策の継続を示唆したことなどを受け、欧米の長期金利は低下基調となりました。 

当作成期後半は、資源価格の上昇、FRBがFOMCにて利上げ見通しを引き上げたこと、欧米にて前年比で見た

インフレの加速などを受け、欧米の長期金利は上昇基調で推移したものの、当作成期末にかけて金利上昇に一

服感が見られました。英国は、早期利上げ観測の高まりを受け、長期金利は上昇しました。 

当作成期の債券市場の動きを10年国債利回りでみると、米国では当作成期首の1.60％から当作成期末1.55％

へ低下、ドイツでは－0.21％から－0.25％へ低下となりました。 

 

◎為替市場 

為替市場では、米国の利上げ観測の高まり、世界的な経済活動加速への期待感が高まったことなどから、米

ドルは対円で上昇しました。ECBが低金利政策の継続を示唆したこと、新型コロナウイルスの欧州での感染再

拡大などを受け、ユーロは主要通貨に対して下落する展開となりました。当作成期の米ドル・円相場は、当作

成期首の108円台後半から当作成期末の112円台後半へ米ドル高・円安が進行しました。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

 当ファンドのポートフォリオ（2021年５月11日～2021年11月10日） 
 
＜ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）＞ 

「ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド」を高位に組入れました。 

 

＜ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド＞ 

＜デュレーション＞ 

前年比でみた景気指標の改善、米国財政出動への思惑が債券市場の不安定要因となり得るが構造的なデフ

レ圧力はコロナショックを経てむしろ強化されたと考えました。一部ラダーポートフォリオを組み、市場変動

への耐久力を維持しつつ、夏場以降は前年比要因剥落による金利低下が優勢となるとみて、デュレーション＊

長期化の機会を探る方針としました。ポートフォリオ全体のデュレーションは、当作成期末時点で約7.8年と

しました。また、国債先物の売りを実施し、金利変動リスクの機動的な調整を図りました。 

 

＜国別配分＞ 

当作成期初は、先進国ではオーストラリア、ユーロ圏（周縁国）、ニュージーランド、米国、カナダ、新興

国ではメキシコ、ポーランド、チェコなどへ厚めの配分を行いました。当作成期中の金利が低下した局面で

ニュージーランド、イスラエル、オーストラリアなどの一部利益確定を図り、カナダ、米国、ユーロ圏（イタ

リアなど）などへ入れ替えを実施しました。米国、カナダ、ニュージーランド、オーストラリアなどでは、性

急な金融緩和縮小が実施された場合、期待インフレ低下を通じて利回り曲線のフラット化に繋がると考え、超

長期ゾーンの配分増加を実行しました。新興国では、ポーランドの配分を削減し、当作成期末時点では、メキ

シコ中心の厳選配分としました。ポーランドは、インフレ懸念の高まり、中東欧諸国の金融引締め姿勢などを

勘案し、金利が低下した局面で一部利益確定を図りました。 

 

＜通貨別配分＞ 

当作成期は、円安が進行した局面で一部利益確定を図り、当作成期末時点では円ウェイトを約86％まで引き

上げました。円以外の通貨では、オーストラリアドルを買い持ちからほぼ中立に転換、カナダドルの買い持ち

幅を縮小、英ポンドを売り持ちからほぼ中立に転換し、当作成期末時点では米ドル、カナダドル、ニュージー

ランドドルなどを買い持ち、ユーロなどを売り持ちとしました。新興国通貨では、チェココルナの買い持ち幅

を拡大し、新興国通貨全体のエクスポージャーはネットで買い持ちとしました。 

 
＊「金利変動に対する債券価格の感応度」を示すもので、デュレーションが大きいほど、金利変動に対する債券価格の変動が大きくなります。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

 分配金（2021年５月11日～2021年11月10日） 
 
基準価額の水準や市況動向等を勘案し、第277期から第282期の各決算期では、１万口当たりそれぞれ10円

（税込み）を分配させていただきました。なお、収益分配金に充てなかった利益につきましては、信託財産内

に留保し、運用の基本方針に基づいて元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第277期 第278期 第279期 第280期 第281期 第282期 

2021年５月11日～ 
2021年６月10日 

2021年６月11日～ 
2021年７月12日 

2021年７月13日～ 
2021年８月10日 

2021年８月11日～ 
2021年９月10日 

2021年９月11日～ 
2021年10月11日 

2021年10月12日～ 
2021年11月10日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.187％ 0.187％ 0.187％ 0.189％ 0.192％ 0.192％ 

 当期の収益 10  9  8  8  7  8  

 当期の収益以外 －  0  1  1  2  1  

翌期繰越分配対象額 107  106  105  103  101  100  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。小数

点以下第４位を四捨五入して表示しています。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

＜ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）＞ 

引き続き、「ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド」を高位に組入れて運用を行います。 

 

＜ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド＞ 

金融緩和の縮小、財政出動の巻き戻しを背景に景気浮揚の追い風が止み、世界景気のピークアウト感が強ま

り、安全資産が見直される展開を予想します。量的金融緩和の縮小（テーパリング）から利上げに至る正常化

の道のりは険しく、テーパリング＝利上げ、という性急な市場反応がもたらす金利上昇に対し、押し目買いで

臨む方針です。各国の情勢に応じた満期構成を実行し、物価上昇の持続などの不確実性を睨みつつ、非国債、

物価連動債への分散投資を施し、安定した収益の確保を目指す方針とします。 

国別では、ヘッジコストの効率化やロールダウン効果の最大化による収益向上にも配慮し、米国、オースト

ラリア、カナダ、ニュージーランドでは金融政策などを睨んだ満期構成戦略を実施します。また、債券先物取

引を活用し、今後も機動的かつ効率的な金利リスク管理を適宜実行します。 

通貨配分については、ポートフォリオの対円での為替ヘッジ比率は、80％～100％でコントロールする方針

とし、円高が予想される局面ではヘッジ比率を引き上げ、円安が予想される局面ではヘッジ比率の引き下げを

検討します。円以外の通貨の主要なポジションとしては、リスク選好が強まる局面で上昇傾向があるニュー

ジーランドドル、カナダドル、チェココルナ、ポーランドズロチ、メキシコペソなどの買い持ちポジションを

維持し、金利戦略とのバランスを図る方針とします。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○１万口当たりの費用明細 (2021年５月11日～2021年11月10日) 

項 目 
第277期～第282期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 42  0.804  (a)信託報酬＝作成期間中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (20)  (0.388)  投信会社分は、ファンドの運用、基準価額の算出、法定書類等の作成 
等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (20)  (0.388)  販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの 
管理、購入後の情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.028)  受託会社分は、運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.002   (b)売買委託手数料＝作成期間中の売買委託手数料÷作成期間中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.002)   

（c） そ の 他 費 用 1   0.025   (c)その他費用＝作成期間中のその他費用÷作成期間中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.022)  保管費用は、資産を海外で保管する場合の費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、ファンドの監査にかかる費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.001)  信託事務の処理に要する諸費用 

 合 計 43   0.831    

作成期間中の平均基準価額は、5,280円です。  

 
（注１）作成期間中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算

出しています。なお、(b)売買委託手数料および（c）その他費用は、当ファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、

当ファンドに対応するものを含みます。 

（注２）信託報酬および監査費用にかかる消費税は作成期間末の税率を採用しています。 

（注３）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注４）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項

目ごとに小数第３位未満は四捨五入しています。 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○売買及び取引の状況 (2021年５月11日～2021年11月10日) 

 

銘 柄 
第277期～第282期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド 140,532 167,901 4,019,456 4,799,524 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年５月11日～2021年11月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2021年11月10日現在) 

 

銘 柄 
第276期末 第282期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド 29,577,766 25,698,842 30,432,569 
 

（注） 単位未満は切捨て。 
 
 

ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファ

ンドの運用報告書をご参照ください。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○投資信託財産の構成 (2021年11月10日現在) 

項 目 
第282期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド 30,432,569 99.8 

コール・ローン等、その他 68,013 0.2 

投資信託財産総額 30,500,582 100.0 
 

（注１）金額の単位未満は切捨て。 

（注２）ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（41,985,107千円）の投資

信託財産総額（42,981,258千円）に対する比率は97.7％です。 

（注３）外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当作成期末における邦

貨換算レートは、1米ドル=112.86円、1カナダドル=90.70円、1メキシコペソ=5.5529円、1ユーロ=130.83円、1英ポンド=152.97円、1

スウェーデンクローナ=13.16円、1ノルウェークローネ=13.27円、1チェココルナ=5.1812円、1ポーランドズロチ=28.4806円、1オース

トラリアドル=83.21円、1ニュージーランドドル=80.42円、1シンガポールドル=83.79円、1イスラエルシュケル=36.33円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第277期末 第278期末 第279期末 第280期末 第281期末 第282期末 

2021年６月10日現在 2021年７月12日現在 2021年８月10日現在 2021年９月10日現在 2021年10月11日現在 2021年11月10日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 34,851,102,511   34,248,466,594   33,524,690,437   32,551,184,583   31,213,829,556   30,500,582,030   

 ベアリング ワールド・ボンド＆カレンシー・マザーファンド(評価額) 34,797,477,173   34,220,122,118   33,463,367,386   32,490,440,421   31,159,037,642   30,432,569,309   

 未収入金 53,625,338   28,344,476   61,323,051   60,744,162   54,791,914   68,012,721   

(B) 負債 165,934,055   140,749,991   167,248,795   167,232,951   158,448,168   167,495,994   

 未払収益分配金 65,044,277   64,026,845   62,633,238   61,288,745   59,852,839   58,462,068   

 未払解約金 53,625,338   28,344,476   61,323,051   60,744,162   54,791,914   68,012,721   

 未払信託報酬 47,123,266   48,091,768   42,873,538   44,639,902   43,102,099   40,183,110   

 その他未払費用 141,174   286,902   418,968   560,142   701,316   838,095   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 34,685,168,456   34,107,716,603   33,357,441,642   32,383,951,632   31,055,381,388   30,333,086,036   

 元本 65,044,277,275   64,026,845,371   62,633,238,784   61,288,745,580   59,852,839,857   58,462,068,196   

 次期繰越損益金 △30,359,108,819   △29,919,128,768   △29,275,797,142   △28,904,793,948   △28,797,458,469   △28,128,982,160   

(D) 受益権総口数 65,044,277,275口 64,026,845,371口 62,633,238,784口 61,288,745,580口 59,852,839,857口 58,462,068,196口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,333円 5,327円 5,326円 5,284円 5,189円 5,189円 
 

（注１）作成期首元本額 66,000,402,345円 

 作成期中追加設定元本額 316,819,584円 

 作成期中一部解約元本額 7,855,153,733円 

（注２）元本の欠損金額（第282期末） 28,128,982,160円 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○損益の状況 

項 目 
第277期 第278期 第279期 第280期 第281期 第282期 

2021年５月11日～ 
2021年６月10日 

2021年６月11日～ 
2021年７月12日 

2021年７月13日～ 
2021年８月10日 

2021年８月11日～ 
2021年９月10日 

2021年９月11日～ 
2021年10月11日 

2021年10月12日～ 
2021年11月10日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 有価証券売買損益 195,002,821   77,374,486   97,736,425   △   151,350,656   △   466,702,520   98,118,124   

 売買益 228,370,572   112,284,316   113,545,462   1,175,498   3,283,933   132,866,180   

 売買損 △    33,367,751   △    34,909,830   △    15,809,037   △   152,526,154   △   469,986,453   △    34,748,056   

(B) 信託報酬等 △    47,264,440   △    48,237,496   △    43,005,604   △    44,781,076   △    43,243,273   △    40,319,889   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 147,738,381   29,136,990   54,730,821   △   196,131,732   △   509,945,793   57,798,235   

(D) 前期繰越損益金 △ 9,370,836,099   △ 9,134,590,258   △ 8,963,662,255   △ 8,772,593,379   △ 8,811,976,137   △ 9,157,455,145   

(E) 追加信託差損益金 △21,070,966,824   △20,749,648,655   △20,304,232,470   △19,874,780,092   △19,415,683,700   △18,970,863,182   

 (配当等相当額) (     449,373,594)  (     442,637,640)  (     433,226,340)  (     424,127,855)  (     414,387,762)  (     404,928,874)  

 (売買損益相当額) (△21,520,340,418)  (△21,192,286,295)  (△20,737,458,810)  (△20,298,907,947)  (△19,830,071,462)  (△19,375,792,056)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △30,294,064,542   △29,855,101,923   △29,213,163,904   △28,843,505,203   △28,737,605,630   △28,070,520,092   

(G) 収益分配金 △    65,044,277   △    64,026,845   △    62,633,238   △    61,288,745   △    59,852,839   △    58,462,068   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) △30,359,108,819   △29,919,128,768   △29,275,797,142   △28,904,793,948   △28,797,458,469   △28,128,982,160   

 追加信託差損益金 △21,070,966,824   △20,749,648,655   △20,304,232,470   △19,874,780,092   △19,415,683,700   △18,970,863,182   

 (配当等相当額) (     449,445,335)  (     442,697,489)  (     433,267,044)  (     424,173,449)  (     414,428,050)  (     404,964,469)  

 (売買損益相当額) (△21,520,412,159)  (△21,192,346,144)  (△20,737,499,514)  (△20,298,953,541)  (△19,830,111,750)  (△19,375,827,651)  

 分配準備積立金 250,274,701   242,137,693   226,999,702   211,736,549   193,591,607   182,305,431   

 繰越損益金 △ 9,538,416,696   △ 9,411,617,806   △ 9,198,564,374   △ 9,241,750,405   △ 9,575,366,376   △ 9,340,424,409   
 

（注１）損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２）損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３）損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

（注４）親投資信託の投資信託財産の運用指図に係わる権限の全部又は一部を委託するために要する費用（投資顧問料）として委託者報酬の

中から支弁している額は、12,712,401円です。 

（注５）分配金の計算過程 （単位：円）
 

 第277期 第278期 第279期 第280期 第281期 第282期 

(a) 配当等収益(費用控除後) 82,537,676 60,027,381 52,930,260 51,059,991 46,820,465 51,804,696 

(b) 有価証券売買等損益(費用控除後) 0 0 0 0 0 0 

(c) 収益調整金 449,445,335 442,697,489 433,267,044 424,173,449 414,428,050 404,964,469 

(d) 分配準備積立金 232,781,302 246,137,157 236,702,680 221,965,303 206,623,981 188,962,803 

 分配可能額(a＋b＋c＋d) 764,764,313 748,862,027 722,899,984 697,198,743 667,872,496 645,731,968 

 (１万口当たり) 117 116 115 113 111 110 

 収益分配金額 65,044,277 64,026,845 62,633,238 61,288,745 59,852,839 58,462,068 

 (１万口当たり) 10 10 10 10 10 10 
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ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド（毎月決算型）<愛称>ウィンドミル 

○分配金のお知らせ  

 第277期 第278期 第279期 第280期 第281期 第282期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 

 

収益分配金の支払いについて 

・収益分配金は、取扱い販売会社において各決算日から起算して５営業日までに支払いを開始いたします。 

・自動けいぞく投資コースを選択されている場合は、各決算日の基準価額に基づき、お客様の口座に繰り入れ

て再投資いたします。 

 

収益分配金の課税上の取扱いについて 

・分配金は、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」の区分があり、

分配後の基準価額が個々の受益者の個別元本と同額または上回る場合は、全額普通分配金となります。 

分配後の基準価額が個々の受益者の個別元本を下回る場合は、その下回る部分の額が元本払戻金（特別分配

金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金

(特別分配金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

普通分配金ならびに換金時（解約）および償還時の差益（譲渡益）に対する税率について 
2013年１月１日から2037年12月31日までの間、所得税の額に対し2.1％の金額が復興特別所得税として徴収さ

れます。 

個人の受益者 

2014年１月１日から2037年12月31日までについては20.315％（所得税、復興特別所得税および地方税）となり

ます。 

※個人の受益者が有する当該受益権のうち、ＮＩＳＡ（ニーサ、少額投資非課税制度）、ジュニアＮＩＳＡ（ジュ

ニアニーサ、未成年者少額投資非課税制度）の適用を受けているものについては非課税となります。 

法人の受益者 

2014年１月１日から2037年12月31日までについては15.315％（所得税および復興特別所得税（地方税は課せら

れません））となります。 

 

※税法が改正された場合等には上記内容が変更になる場合があります。 

※課税上の取扱いの詳細については、販売会社・税務署等にお問い合わせください。 

 

○お知らせ  

投資顧問会社（ベアリング・アセット・マネジメント・リミテッド（英国法人））への運用権限の委託の内容を運用の管

理および執行に変更しましたので、信託約款に所要の変更を行いました。（2021年８月11日） 
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